МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТАРОСТАНИЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	


« 06 »  марта   2013 г.             
                        №  30                             х. Старая Станица

Об утверждении плана мероприятий

по предупреждению и ликвидации

ландшафтных пожаров на территории

Старостаничного сельского поселения

в 2013 году

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Старостаничного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Старостаничного сельского поселения в 2013 году (приложение 1).
2. Утвердить план организации тушения лесных пожаров на территории Старостаничного сельского поселения в 2013 году (приложение 2).
3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций всех форм собственности Старостаничного сельского поселения организовать выполнение плана мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров на территории Старостаничного сельского поселения в 2013 году на подведомственных объектах.

4. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Старостаничного

сельского поселения



                                                              Г.В. Галганов

Приложение 1  к

постановлению Администрации

Старостаничного сельского     поселения от «06» марта  2013 г. №  30
ПЛАН

 мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров
на территории Старостаничного сельского поселения в 2013 году
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Дата исполнения
	Ответственный   за мероприятия

	1.
	Провести мониторинг пожарной опасности в лесах поселения
	30.03.2013г.
	Газенко П.И.

	2.
	Выполнить мероприятия по противопожарному обустройству лесов:

- обкос растительности и создание минерализованных полос вдоль автомобильных дорог, населенных пунктов, лесополос прилегающих к участкам, на которых возможно возникновение ландшафтных пожаров

	До 01.05.2013г.
	Дьяченко А.Е.

Газенко П.И.

	3. 
	Подготовить материал и изготовить информационные стенды о запрете выжигания сухой растительности
	До 15.04.2013г.
	Газенко П.И.

	4.
	Очистка территорий, подверженных угрозе возникновения ландшафтных пожаров и уборка (вывоз, утилизация) с этих территорий несанкционированных свалок
	До 01.04.2013г.
	Дьяченко А.Е.

Збраилов Е.И.

	5.
	Проведение разъяснительной работы среди населения с целью соблюдения противопожарного режима, выполнение первичных мер ПБ
	Постоянно
	Специалисты Администрации Старостаничного сельского поселения

	6.
	Перед началом пожароопасного периода провести собрание руководителями сельхозпредприятий по доведению постановления Правительства РФ от 3 июня 2007 г. № 417 «О правилах пожарной безопасности в лесах и постановлению Администрации Ростовской области № 493 от 8 октября 2008 г. «О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности»
	До 01.05.2013г.
	Газенко П.И.

	7.
	Принятие решения о запрете на период высокой опасности в лесах посещения гражданами лесной зоны и въезда в них транспортных средств
	Весь период
	Галганов Г.В.

	8.
	В период продолжительной, устойчивой высокой температуры воздуха вводить особый пожароопасный режим 
	Апрель-октябрь
	Галганов Г.В.

	9.
	Назначить пожарных наблюдателей в пожароопасный период из граждан, проживающих рядом с лесами и организовать информирование администрации поселения о возгорании 
	Весь период
	Газенко П.И.

	10.
	Создание необходимого количества бензопил, лопат, ранцевых огнетушителей для тушения пожаров
	До 15.05.2013г.
	Дьяченко А.Е.

	11.
	Поддержание в боеспособном состоянии добровольной пожарной охраны для реагирования на случай возникновения пожара
	Весь период
	Газенко П.И.

	12.
	Проверка состояния водоисточников противопожарного водоснабжения
	Весь период
	Газенко П.И.

	11.
	В пожароопасный период организовать взаимодействие дежурных администрации с ЕДДС района и ПЧ № 57, ПЧ  № 54, а также с ГАУ РО «Лес»  
	Весь период
	Газенко П.И.


Глава Старостаничного

сельского поселения                                                                                                      Г. В. Галганов

Приложение 2 к

                            Постановлению Администрации

                                     Старостаничного сельского поселения

                  от « 06» марта  2013 г. № 30
План организации тушения лесных пожаров

по Старостаничному сельскому поселению на 2013 год

	Наименование

населенного пункта,

организации


	№

телефона
	Кол-во

людей
	Противопожарный инвентарь
	Транспорт
	Ответственный

за мобилизацию

и тушение
	Мед.

персонал

	
	
	
	Бензопилы
	Огнетушители
	Топоры
	Лопаты
	Ведра
	Багры
	Пож. машины
	Автобус
	Трактор
	
	

	1.  х. Абрамовка,
х. Диченский

ГАУ РО «Лес»

 
	94-00-2
93-1-24
	12
	2
	3
	5
	154
	5
	1
	1
	-
	-
	Директор Каменского ГАУ РО «Лес»

Мостовой И.Н.
	ФАП 

х. Диченский

	2. х. Старая Станица

СПК Колхоз «Колос»
	7-24-90
	8
	1
	2
	4
	8
	5
	1
	-
	-
	1
	председатель

СПК Колхоз «Колос»

Сядченко  Н.П.
	Старостаничная амбулатория

	3. х. Лесной

 ООО РТП «Каменское»
	7-24-54
	10
	2
	2
	2
	5
	4
	1
	-
	-
	1
	Ген. директор ООО РТП «Каменское» 

Бочаров С.Н.
	Амбулатория
х. Лесной

	4. х. Старая Станица

ИП Кушнаренко С.А.

ООО «Престиж»
	22-9-01
	7
	-
	7
	7
	7
	7
	7
	-
	-
	1
	Инженер по охране труда «Престиж»

Травина Виктория Владимировна
	Старостаничная амбулатория


Глава Старостаничного

сельского поселения                                                                                                                                                                                         Г.В.Галганов

